đó, trong năm 2021 sẽ tập trung thanh tra, kiểm tra việc triển khai thực hiện các

chính sách dân tộc trên địa bàn huyện Minh Long và huyện Sơn Tây; Kế hoạch

số 21/KH-DBT ngày 20/01/2021 về Kiểm tra việc tổ chức thực hiện cấp không

thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số (DTTS) nhân

dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021… nhằm kịp thời kiến nghị UBND huyện,

Phòng Dân tộc huyện và UBND xã khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công

tác thực hiện các chính sách dân tộc và cải cách hành chính trong thực hiện, giải

quyết các chính sách đối với đồng bào dân tộc thiểu số.

Trên cơ sở Quyết định số 592/QĐ-UBND ngày 22/4/2021 của UBND tỉnh